


Auta jsou
v průměru
používána
pouze
1 hodinu
denně.



Co se děje zbytek času?



… bohužel, vůbec nic.
vůbec nic



SmileCar je P2P
car-sharingová platforma.

• Komunitní sdílení aut s cílem lepšího využití jejich potenciál

• Platforma kde se potkává nabídka s poptávkou

• Umožňuje řidičům rychle a výhodně najít vozidlo které potřebuji

• Majitele si přivydělají díky autu, které by jinak stálo

• SmileCar se postará o papírování, platbu a pojištění



Udělali jsme si průzkum trhu.

• Evropský trh s půjčováním aut má hodnotu přes 13 miliard Euro

• Dle odhadů by do roku 2025 mělo být až 15% všech aut na světě zapojené 

do carsharingu

• Nyní máme v české republice přes 5 mil. aut a jen v Praze přes milion. 

• To znamená, že v Praze spadá skoro na každého obyvatele 1 auto. Není to 

šílené?



SmileCar v číslech

4 500 +
uživatelů

3 000 +
Půjčených

dní

500 000 + 
ujetých Km

1 000 000 + 
Korun

vyplacených
majitelům

300 + 
aut

4,6 dní
Průměrná

doba
půjčení



Jak vidí
SmileCar

budoucnost?





Budoucnost dopravy

• Auto přestane být status symbol a stane se utilitou

• Přesun z mindsetu vlastnění, na platba za užití

• Decentralizace služeb a vzestup P2P modelu

• Chytré napojení dopravních řešení- vlak + auto

• Vzestup elektromobility

• Autonomní vozy

• Větší citlivost na cenu a kvalitu služby



SmileCar.com


